УИД № 86MS0036-01-2025-004989-13
производство № 2-2540-1902/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 октября 2025 года 					                город Мегион                                                              	    Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Плотникова Е.А.,
при секретаре судебного заседания Шишман А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2540-1902/2025 по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Армянинову Дмитрию Николаевичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, присужденными по судебному приказу,
руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

В удовлетворении требований индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Армянинову Дмитрию Николаевичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами присужденными по судебному приказу № 2-1915-1902/2022 от 28 июля 2022 года отказать, в связи с отменной судебного акта.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья  		подпись				Е.А.Плотникова
Копия верна: